
minaS GeraiS  diário doS municípioS mineiroS quinta-feira, 28 de Setembro de 2023 – 5 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2020

 Extrato do 3º aditivo de prorrogação de vigência do contrato 085/2020, 
celebrado entre o MunICíPIo DE GoVErnaDor VaLaDarES 
e GIraSHoP EMPrEEnDIMEntoS LtDa, tendo como objeto a 
locação de imóvel situado à av. Minas Gerais, 1393 - térreo e 1º andar 
- nossa Senhora das Graças, para funcionamento da sede da Secre-
taria Municipal de Educação. Vigência deste aditivo é de 12 (doze) 
meses, com início em 16/09/2023 e término em 15/09/2024. Valor de 
r$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

2 cm -27 1848918 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 94/23-PP 5/23

aquis. de bens-Declaração de transferencia Especial, conforme reso-
lução SEGoV nº 21/22-Indicação parlamentar nº 93375-DECISÃo 
IMPuGnaÇÃo:mantido o prazo de entrega 5 dias úteis, prorrogá-
vel por mais 5-mantidos dia e horário p/ recebimento e julgamento das 
propostas,
Proc. 77/23-tP 6/23-Construção E.M. afrânio a. Figueiredo-Cv n° 
1261000054-2023-SEE-Prog. Mãos Dadas-Vencedora: CW Engª, 
Const. Serviços Ltda-ME, CnPJ 34.027.640/0001-07-recurso: 5 dia 
-art. 109, L. 8.666/93.
Proc. 78/23-tP 7/23-ampl. ref. e adeq. E. M. Mª terezinha r. Pauli-
no-Sede-Cv n° 1261000065-2023-SEE-Prog. Mãos Dadas-Vencedora: 
aPr Const. Ltda-ME, CnPJ 33.293.592/0001-36-recurso: 5 dias -art. 
109, L. 8.666/93.
Proc. 79/23-tP 8/23-ampl, ref E adeq Prédio E. M. Prof Catão-Cv 
n° 1261000068-2023-See-Prog. Mãos Dadas-Vencedora: CW Engª, 
Const. Serviços Ltda-ME, CnPJ 34.027.640/0001-07-recurso: 5 dias-
art. 109, L. 8.666/93.
Proc. 80/23-tP 9/23-ampl, ref e adeq E. M. afrânio a. Figueiredo-Cv 
n° 1261000094-2023-See-Prog. Mãos Dadas-Vencedora: Const. norte 
Minas Engª Ltda-ME, CnPJ 06.934.631/0001-64-recurso: 5 dias-art. 
109, L. 8.666/93.licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.
mg.gov.br.

5 cm -27 1848621 - 1

PROC. 89/23-P. ELETRÔNICO 4/23
 aquisição de kit de avicultura-resolução SEGoV nº 21/22-Indicação 
parlamentar nº 96070 e 96071-FraCaSSaDo.licitagraomogol.mg@
gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

1 cm -27 1848644 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE PRAZO AO 
CONTRATO Nº 085/2022 – PROCESSO Nº 062/2022

Pregão Presencial nº 019/2022. objeto: Contratação de serviços de 
implantação, operação e gerenciamento de frotas para atender as 
demandas da administração Municipal. Fornecedor: QFrotaS SIS-
tEMaS S/a. CnPJ: 44.220.921/0001-35. Vigência: 01/10/2023 a 
31/12/2023. Data da assinatura: 18/09/2023. Mariana teixeira Coelho 
Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -26 1847740 - 1

 REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2023 
o Secretário de transporte e trânsito de Guanhães/MG torna público 
para conhecimento dos interessados a revogação do Pregão Presencial 
nº 028/2023, Processo Licitatório nº 084/2023cujo objeto é acontrata-
ção de empresa para prestação de serviço de implantação e operação de 
gerenciamento de frota de veículos, máquinas e implementos em geral 
da prefeitura municipal de Guanhães/MG, em razão de oportunidade e 
conveniência. Maiores informações no Setor de Licitação, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guanhães ou pelo telefone (33) 3421-1501, das 
13h30 às 17h horas, e ainda pelo e-mail licitacoes@guanhaes.mg.gov.
br ou site: www.guanhaes.mg.gov.br aldevan Silva Ferreira – Secretá-
rio Municipal de transporte e trânsito.

3 cm -27 1848335 - 1

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
DO CONTRATO 096/2019 – PROCESSO 080/2019

Dispensa nº 015/2019. objeto: Prestação de serviços de criação, hos-
pedagem e manutenção do site oficial da prefeitura de Guanhães/
MG. FornECEDor: ConECt Br tECnoLoGIa LtDa- CnPJ: 
26.905.853/0001-66- Vigência: 16/10/2023 a 15/10/2024. Valor do 
Contrato: r$12.799,96 (doze mil setecentos e noventa e nove reais e 
noventa e seis centavos). Data da assinatura: 25/09/2023. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial

2 cm -26 1847732 - 1

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE REEQUILÍBRIO 
AO CONTRATO Nº 056/2023– PROCESSO Nº 100/2022

Pregão Eletrônico nº 034/2022. objeto: aquisição de gêneros ali-
mentícios para atender a Secretaria Municipal de assistência 
Social. Fornecedor: Comercial Cariacica Multimodal LtDa. CnPJ: 
30.019.425/0001-03. Vigência: 27/03/2023 a 31/12/2023. Valor do ree-
quilíbrio: r$435,00(quatrocentos e trinta e cinco reais). Valor do con-
trato atualizado r$19.475,97(dezenove mil quatrocentos e setenta e 
cinco reais e noventa e sete centavos). Data da assinatura: 14/09/2023. 
Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira 
Oficial

3 cm -26 1847687 - 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE REEQUILÍBRIO 
AO CONTRATO Nº 055/2023– PROCESSO Nº 129/2022

Pregão Eletrônico nº 042/2022. objeto: aquisição de cestas básicas 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de assistência Social 
do Município de Guanhães/MG para executar sua atribuição legal (art. 
22 da LoaS) para amparar as famílias Guanhanense que se encontram 
em situação de vulnerabilidade social e alimentar. Fornecedor: Comer-
cial Cariacica Multimodal LtDa. CnPJ: 30.019.425/0001-03. Vigên-
cia: 27/03/2023 a 31/12/2023. Valor do reequilíbrio: r$11.360,00(onze 
mil trezentos e sessenta reais). Valor do contrato atualizado 
r$146.594,00(cento e quarenta e seis mil quinhentos e noventa e quatro 
reais). Data da assinatura: 15/09/2023. Mariana teixeira Coelho Mene-
zes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial

3 cm -26 1847677 - 1

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO 
DE REAJUSTE AO CONTRATO Nº 102/2022

Processo nº 079/2022, Pregão Eletrônico nº 023/2022. objeto: Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de transportes esco-
lar para alunos das redes Municipal e Estadual de ensino do municí-
pio de Guanhães/MG-rotas frustradas-rotas 04 E 06. Valor do reajuste 
r$8.222,49(oito mil duzentos e cinte e dois reais e quarenta e nove 
centavos). Valor atualizado do Contrato r$241.154,33(duzentos e qua-
renta e um mil cento e cinquenta e quatro reais e trinta e três centa-
vos). Fornecedor: Jaider Wanderson de Pinho azevedo ME. CnPJ: 
04.566.577/0001-16. Vigência: 15/08/2023 a 14/08/2024. Data da assi-
natura: 11/09/2023. Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da 
CPL/Pregoeira Oficial

3 cm -26 1847662 - 1

RATIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
– PROCESSO 048/2023

CrEDEnCIaMEnto nº 003/2023. o Município de Guanhães/MG, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará o 
credenciamento dos microempreendedores individuais JuarEz DIaS 
PErEIra 01065978847, inscrito no CnPJ nº 52.069.771/0001-39 e 
aGnaLDo PErEIra DE anDraDE 04281791698, inscrito no 
CnPJ 52.124.932/0001-40, por apresentarem toda a documentação exi-
gida no edital, destinado ao Credenciamento de Microempreendedores 
Individuais para prestação de serviços diversos à administração Muni-
cipal, nos termos do art. 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores 
informações no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal, das 
13h30 às 17h horas ou pelo telefone (33) 3421-1501. Mariana teixeira 
Coelho Menezes – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

3 cm -26 1847666 - 1

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE APOSTILAMENTO 
DE REAJUSTE AO CONTRATO Nº 094/2022

 Processo nº 077/2022, Pregão Eletrônico nº 021/2022. objeto: Con-
tratação de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar 
para alunos das redes Municipal e Estadual de ensino do município de 
Guanhães/MG - rotas frustradas. Valor do reajuste r$6.396,42(seis mil 
trezentos e noventa e seis reais e quarenta e dois centavos. Valor do 
contrato atualizado r$187.598,10(cento e oitenta e sete mil quinhentos 
e noventa e oito reais e dez centavos). Fornecedor: Jaider Wanderson de 
Pinho azevedo ME. CnPJ: 04.566.577/0001-16. Vigência: 04/08/2023 
a 03/08/2024. Data da assinatura: 13/09/2023. Mariana teixeira Coelho 
Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial
Extrato do terceiro termo de apostilamento de reajuste ao contrato nº 
095/2022 – Processo nº 077/2022, Pregão Eletrônico nº 021/2022. 
objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de trans-
porte escolar para alunos das redes Municipal e Estadual de ensino 
do município de Guanhães/MG - rotas frustradas. Valor do reajuste 
r$3.653,55(três mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta e 
cinco centavos, Valor do contrato atualizado r$107.153,55(cento e sete 
mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos). Forne-
cedor: HEnrY tranSPortES LtDa. CnPJ: 42.188.989/0001-59. 
Vigência: 04/08/2023 a 03/08/2024. Data da assinatura: 13/09/2023. 
Mariana teixeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira 
Oficial
Extrato do terceiro termo de apostilamento de reajuste ao contrato nº 
096/2022 – Processo nº 077/2022, Pregão Eletrônico nº 021/2022. 
objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de trans-
porte escolar para alunos das redes Municipal e Estadual de ensino 
do município de Guanhães/MG - rotas frustradas. Valor do reajuste 
r$7.632,85(sete mil seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco 
centavos, Valor do contrato atualizado r$223.860,85(duzentos e vinte 
e três mil oitocentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos. For-
necedor: SaPuCaIa, MErCEarIa, rEStaurantE E tranS-
PortE LtDa. CnPJ: 12.958.026/0001-26. Vigência: 04/08/2023 a 
03/08/2024. Data da assinatura: 13/09/2023. Mariana teixeira Coelho 
Menezes – Presidente da CPL/Pregoeira Oficial

8 cm -26 1848133 - 1

Consórcio Intermunicipal de 
Saúde do Centro Nordeste

PE Nº 05/2023
torna público o edital do PE nº 05/2023 destinado a “rP para eventual 
e futura aquisição de microchips que serão utilizados para identificação 
dos animais no programa de esterilização animal, nos mun. que compõe 
o Consórcio Intermunicipal de Saúde do Centro nordeste - CISCEn.” 
Data: 11/10/2023 às 13h no Licitar Digital: https://licitar.digital/. Edital 
e anexos: www.ciscen.mg.gov.br. Mais inf. pelo tel.: (33) 3421-5151. 
(a) Camila F. Jácome Catão - Sec. Exec.

2 cm -27 1848635 - 1

Guapé

Prefeitura Municipal
INEXIGIBILIDADE N.º 39/2023, PROCESSO N.º 189/2023

Contratação da empresa Pablo Felipe Júnior da Cunha – ME, CnPJ: 
30.886.094/0001-09, detentora da exclusividade da Banda denominada 
“ Essência Samba Pop”, para apresentação de show no dia 30/09, na 
Praça Dr. Passos Maia, das 22h às 00h30 min, em atendimento à soli-
citação da Secretária Municipal de turismo. João Paulo Silva. orde-
nador de Despesa.

2 cm -27 1848905 - 1

Iapu

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 359/2023
MoDaLIDaDE: PrEGÃo ELEtrÔnICo rP 014/2023. Pelo pre-
sente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. José Pereira Viana, 
rESoLVE registrar os preços das empresas: I. V. DE BarroS, 
CnPJ: 48.781.560/0001-57; MJ GraFICa E unIForMES EIrELI, 
CnPJ: 40.190.908/0001-20 e VEtorIaL CoMunICaÇÃo VISuaL 
EIrELI, CnPJ: 22.810.963/0001-93, respectivamente através das atas 
de registro de Preços nº 359.1/2023, 359.2/2023 e 359.3/2023, perfa-
zendo um valor total da licitação de r$ 557.207,40 (quinhentos e cin-
quenta e sete mil, duzentos e sete reais e quarenta centavos). objeto: 
registro de preços para aquisições futuras e parceladas de materiais grá-
ficos e personalizados para atender as necessidades das Secretarias soli-
citantes do município, conforme termo de referência. Vigência da ata 
de 27 de setembro de 2023 a 26 de setembro de 2024. Iapu-MG, 28 de 
setembro de 2023. José Pereira Viana – Prefeito Municipal.

4 cm -27 1848583 - 1

Ibiraci

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2023, 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023.

 Critério de julgamento Menor Preço unitário. objeto:“Fornecimento 
de componentes e equipamentos de informática destinados a uso pela 
administração Municipal”. abertura dos envelopes dia 11/10/2023 
às08h30min, no Setor de Licitações, r: Seis de abril, 912. Extração 
do edital, site www.ibiraci.mg.gov.br e Informações (35) 3544-9700, 
IBIraCI/MG, 27 de SEtEMBro de 2023.

2 cm -27 1848724 - 1

Ingaí

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 63/2023

aVISo DE PrEGÃo ELEtrÔnICo n.º: 31/2023 objeto: registro 
de Preços para aquisição de Fórmulas alimentares nutricionais, ali-
mentos em Pó e Líquidos, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de assistência Social, Edi-
tal completo e realização através do sitio http://ingai.licitapp.com.br. a 
abertura das “propostas de preços” e o início da sessão de disputa de 
preços será às 09:30h do dia 11/10/2023, horário de Brasília - DF. Edi-
tal disponível no sítio www.ingai.mg.gov.br. Ingaí 27/09/2023. adriano 
nogueira Martins Pregoeiro.

3 cm -27 1848414 - 1

 PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 62/2023 
aviso de Pregão Presencial n.º: 30/2023 – rEGIStro DE PrEÇoS. 
objeto: aquisição de medicamentos éticos para manutenção da Secre-
taria Municipal de Saúde, conforme descrição constante do Edital 
e seus anexos tendo por tipo e critério de julgamento o menor preço 
(MaIor DESConto SoBrE a taBELa aBC/FarMa). Data de 
entrega e abertura dos envelopes:11/10/2023, às 8h. Local: Prefeitura 
de Ingaí, situada na Praça Gabriel de andrade Junqueira n.º 30, Centro, 
Ingaí/MG. Edital disponível em www.ingai.mg.gov.br. Demais infor-
mações ou esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone n.º (35) 
3824-1144, no horário das 11h às 17h. Prefeitura Municipal de Ingaí/
MG, 27 de setembro de 2023, adriano nogueira Martins– Pregoeiro.

3 cm -27 1848366 - 1

PROCESSO LICITATÓRIO N.º: 61/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º: 29/2023 Errata de Aviso de Retificação 
objeto: aquisição motocicleta, aparelhos de comunicação, equipamen-
tos laboratorial e hospitalar, aparelhos domésticos, para áudio e vídeo, 
de informática, mobiliário em geral, ar condicionado e diversos, em 
atendentimento as resoluções 7733, 6962 e 8062 do Governo do Estado 
de Minas Gerais Secretaria de Estado de Saúde e a Secretaria Municipal 
de Saúde. Edital completo e realização através do sitio http://ingai.lici-
tapp.com.br. nova data de abertura das “propostas de preços” e o iní-
cio da sessão de disputa de preços será às 8h10min do dia 10/10/2023, 
horário de Brasília - DF. Edital disponível no sítio www.ingai.mg.gov.
br. Ingaí 26/09/2023. adriano nogueira Martins – Pregoeiro.

3 cm -27 1848418 - 1

Ipatinga

Câmara Municipal

NOTA DE EMPENHO Nº. 269/2023 – PROCESSO Nº 71/2023 
Inexigibilidade nº 16/2023. Empresa: Secretaria de Editoração e 
Publicação – SEGraF (Senado Federal) CnPJ: 00.530.279/0005-49. 
objeto: aquisição de livros da Coleção em Miúdos da autora Madu 
Macedo. Valor Global: r$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 
Data da emissão: 30/08/2023. Data Limite para Entrega: até 10 (dez) 
dias corridos, caso a CoEDIt tenha o material para pronta entrega, ou 
até 60 (sessenta) dias corridos, ocorrendo a necessidade de reimpressão 
por falta de estoque no momento do pedido.

2 cm -27 1848545 - 1

CONTRATO Nº. 17/2023 – PROCESSO Nº 73/2023 
InEXIGIBILIDaDE nº 17/2023. Empresa: InStItuto DE DESEn-
VoLVIMEnto PuBLICo PLEnuM BraSIL LtDa. objeto: rea-
lização de 2 (duas) inscrições para o curso presencial “Curso Prático 
Sobre Emendas Impositivas Municipais” para os seguintes participan-
tes: antônio alves de oliveira e Mariene Patrícia rodrigues a ser reali-
zado nos dias 29 de agosto a 01 de setembro de 2023. Local: rua Espí-
rito Santo, n° 1204 - 2° andar - Centro - Belo Horizonte – MG. Valor 
Global: r$ 1.980,00 (um mil e novecentos e oitenta reais). Data de 
assinatura: 28/08/2023. Vigência: 28/08/2023 a 30/10/2023.
Contrato nº. 21/2023 – Processo nº 65/2023 – Pregão (Eletrônico) nº 
05/2023. Empresa: orGanIzaÇÃo BaratELLa E BaLtazar 
EVEntoS LtDa. objeto: Contratação de empresa especializada em 
organização de eventos para atendimento da Sessão Solene de Entrega 
de títulos de Cidadania Honorária e Medalhas, a ser realizada no dia 
29 de setembro de 2023 podendo a data ser alterada a critério da contra-
tante, conforme condições e exigências no Edital e seus anexos. Valor 
Global: r$ 135.000,00 (centro e trinta e cinco mil reais). Data de assi-
natura: 21/09/2023. Vigência: 21/09/2023 a 31/12/2023.

5 cm -27 1848547 - 1

Itabira

Empresa de Desenvolvimento 
de Itabira -  ITAURB

 TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO 
GMP/043/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº DP/GMP/004/2023

o Diretor-Presidente da Empresa de Desenvolvimento de Itabira Ltda 
- ItaurB, no uso de suas atribuições legais, principalmente as ema-
nadas no regimento interno, respaldado no inciso I do art. 30, da Lei 
Federal nº 13.303/2016, e no Parecer da assessoria Jurídica, autoriza a 
contratação direta, por meio de Inexigibilidade de licitação, da empresa 
auto PoSto IPoEMa LtDa, objetivando a contratação de Posto de 
combustíveis sediado no Distrito de Ipoema, município de Itabira/MG, 
para fornecimento de Gasolina Comum e Óleo Diesel S10 para abaste-
cimento da frota de veículos e máquinas da ItaurB que prestam ser-
viços neste local, no valor total global r$ 195.000,00 (cento e noventa 
e cinco mil reais), para um período estimado de 12 (doze) meses. Em 
cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 13.303/2016, Determino a 
publicação da presente ratificação no Diário oficial eletrônico do muni-
cípio de Itabira/MG e no Diário oficial do Estado de Minas Gerais, para 
que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-se. Itabira/MG, 27 
de setembro de 2023.João Mário de Brito.Diretor-Presidente

4 cm -27 1848836 - 1

Itabirito

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 
Nº 211/2023 AO CONTRATO 286/2022 

ConCorrÊnCIa PÚBLICa 94/2022 - PL 200/2022. objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços de engenharia para exe-
cução da rEForMa Da ESCoLa MunICIPaL JoSÉ FErrEIra 
BaStoS, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação. Con-
tratada: Multcom Construtora Ltda - CnPJ: 12.805.036/0001-21. nos 
termos do art. 57, §1º, da Lei 8.666/93, fica a vigência do contrato pror-
rogada por 60 dias a partir do dia 06/10/2023 e o prazo de execução da 
obra prorrogado por 30 dias a partir de 06/10/2023.

3 cm -27 1848718 - 1

 EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
Nº 212/2023 AO CONTRATO 212/2021 

InEXIGIBILIDaDE 90/2021 - PL 236/2021. objeto: Serviços de Pro-
cessamento de Dados relativos à notificação eletrônica de trânsito por 
meio do Sistema de Notificação Eletrônica – SNE do DENATRAN, 
subsistema do registro nacional de Infrações de trânsito – rEnaInF. 
Contratada: Serviço Federal de Processamento de Dados - SErPro 
- CnPJ: 33.683.111/0001-07. Prorrogar a vigência do contrato em epí-
grafe por um período de 12 meses, contados a partir de 22/10/2023 e 
com término previsto para 22/10/2024, de acordo com o previsto no 
art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula décima oitava do refe-
rido Contrato.

3 cm -27 1848720 - 1

 EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
 Nº 204/2023 AO CONTRATO 349/2022 

ConCorrÊnCIa PÚBLICa 102/2022 - PL 215/2022. objeto: Ser-
viços de engenharia para execução da obra de construção de unI-
DaDE BÁSICa DE SaÚDE, tipo III, no Bairro Portões, Município 
de Itabirito, Minas Gerais, em atendimento à Secretaria Municipal 
de Saúde. Contratada: CL Engenharia e Construção Eireli - CnPJ: 
15.800.344/0001-52. nos termos do art. 65, I, ‘b’ da Lei nº: 8666/93 e 
conforme justificativa anexa no processo fica o contrato acrescido em 
r$ 376.408,02 correspondente a 14,39% do valor global do contrato.

3 cm -27 1848717 - 1

Itaguara

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO 121/2023 PREGÃO 

ELETRÔNICO 84/2023 SRP- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
objeto: aquisição eventual e parcelada de peças e materiais odonto-
lógicos (agulhas, algodão, brocas, etc.) para atendimento às demandas 
das Unidades de Saúde do Município de Itaguara, conforme especifi-
cações em anexo. Empresas vencedoras: Dental São Cristóvão Ltda – 
Valor: r$4.238,00; rofemax Importadora de Embalagens Ltda – Valor: 
r$4.006,82; Diprom Distribuidora de Produtos odontológicos e Mate-
riais Ltda – Valor: r$1.014,00; Farmodonto Produtos Hospitalares Ltda 
– Valor: r$11.280,00; Edilson aparecido da Silva – Valor: r$5.034,80; 
absoluta Saúde Imp. Exp. e Comércio de Produtos Para Saúde Ltda 
– Valor: r$27.407,06; Dental Free Materiais e Soluções odontológi-
cas Ltda – Valor: r$653,97; E.C.S. tecnologia em Saúde, Comércio, 
Importação e Exportação Ltda – Valor: r$4.773,70 – Valor total Geral 
r$58.408,35. Maiores informações no sítio www.itaguara.mg.gov.br. 
Itaguara/MG, 27/09/2023. Geraldo Donizete de Lima - Prefeito.

4 cm -27 1848479 - 1

Itajubá

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023. 

Contratação de empresa de engenharia para revitalização da praça 
adolfo olinto, no Município de Itajubá – MG. Lei nº3543 – Banco de 
desenvolvimento de Minas gerais – Sa – BDMG. Em atendimento à 
secretaria Municipal de obras – SEMoB. a abertura das propostas será 
realizada no Município de Itajubá com sede na avenida Dr. Jerson Dias, 
nº 500 – Bairro Estiva no dia 16/10/2023 às 13:00. Edital na integra 
- www.itajuba.mg.gov.br. E-mail: licitacao@itajuba.mg.gov.br - tele-
fone (35) 99898-6949. Itajubá, 27 de setembro de 2023. Caroline Car-
valho Mendes - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

3 cm -27 1848728 - 1

 TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023.
Contratação de empresa de engenharia para execução da contenção 
de encosta no bairro da Vila Isabel, no Município de Itajubá-MG. Lei 
nº 3543 - Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais Sa - BDMG. 
Em atendimento à Secretaria Municipal de obras - SEMoB. a aber-
tura das propostas será realizada no Município de Itajubá com sede na 
avenida Dr. Jerson Dias, nº 500 – Bairro Estiva no dia 17/10/2023 às 
13:00. Edital na integra - www.itajuba.mg.gov.br. E-mail: licitacao@
itajuba.mg.gov.br - telefone (35) 99898-6949. Itajubá, 27 de setembro 
de 2023. Caroline Carvalho Mendes - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitações.

3 cm -27 1848730 - 1

Itambacuri

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023

o município de Itambacuri, realizará no dia 16/10/2023, às 09:00horas 
o Pregão Eletrônico 033/2023 – objeto: aquisição de veículo. Edital e 
informações encontram-se à disposição no setor de licitações à Praça 
dos Fundadores, 325 – Centro – tele (33)3511-1826, nos dias úteis, no 
horário de 08 às 12 horas ou no site: www.itambacuri.mg.gov.brewww.
licitardigital.com.br. Itambacuri, 27/09/2023. Jovani Ferreira dos San-
tos – Prefeito Municipal.

2 cm -27 1848391 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230927194241025.


